
Zrušení DPH na pozemky pod novostavbami
sněmovna zamítla

Author: ČTK | Published: 19.03.2014

Sněmovna poslanců již v prvním čtení zamítla návrh hnutí Úsvit, aby pozemky pod novostavbami byly opět
osvobozeny od platby daně z přidané hodnoty. DPH na parcely pod novými domy a byty byla zavedena od
ledna tohoto roku v daňových změnách souvisejícími s rekodifikací soukromého práva. Uvalení 21% daně u
pozemků pod novými stavbami může zvýšit ceny nových bytů i domů. Cena pozemku tvoří u bytových domů
až 30 % ceny nového bytu, u rodinných domů tvoří často ještě vyšší podíl z kupní ceny. Vláda již dříve s
návrhem vyslovila nesouhlas. Pro zamítnutí předlohy hlasovali především poslanci stran vládní koalice, k
nim se přidaly i kluby ODS a TOP 09 a Starostů.

19.03.2014 18:36, ČTK

1/1


